
UCHWAŁA NR LII/275/2023 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 15 września 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Jaraczewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm. ) Rada Miasta i Gminy Jaraczewo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1 Ustala się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 
zwanego dalej „Zespołem", działającego na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Jaraczewo. 

2. W celu powołania członków Zespołu Burmistrz Miasta i Gminy Jaraczewo, zwany dalej „ Burmistrzem ” 
występuje do podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej, zwanej dalej „ ustawą " o imienne wskazanie osób mających wchodzić 
w skład Zespołu. 

3. W celu powołania członków Zespołu Burmistrz może wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a 
ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osoby lub osób mających wchodzić 
w skład Zespołu. 

4. Po uzyskaniu informacji od podmiotów, o których mowa w ust. 2 i 3, Burmistrz powołuje osoby do 
Zespołu Interdyscyplinarnego. 

5. Na podstawie wniosku Żandarmerii Wojskowej, o którym mowa w art. 9a ust.3a ustawy Burmistrz 
powołuje osobę albo osoby wskazane imiennie jako przedstawiciele Żandarmerii Wojskowej do składu 
Zespołu. 

§ 2. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Burmistrza. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X/54/2019 Rady Gminy Jaraczewo z dnia 27 września 2019 r. w sprawie: trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania ( Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 8495 ). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Matuszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC2DF6B6-1461-4392-AEEC-63D4DB1B57AA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Jaraczewiem Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 535) wprowadzono liczne, nowe uregulowania prawne 
w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Oprócz nowych 
rozwiązań, które w swych założeniach mają chronić osoby doznające przemocy, wprowadzono także liczne 
delegacje ustawowe, w tym w art. 9a ust. 15, który nakłada na radę gminy określenie w drodze uchwały trybu 
i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. W odróżnieniu od 
poprzedniej uchwały Nr X/54/2019 Rady Gminy Jaraczewo z dnia 27 września 2019 r. projekt nowej uchwały 
nie przewiduje określenia szczegółowych warunków funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego. Zadanie to 
zostało scedowane ustawowo na zespół, który w przyjętym regulaminie określi szczegółowe warunki 
funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego oraz tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno-
pomocowych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy 

  

Olga Kaczmarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC2DF6B6-1461-4392-AEEC-63D4DB1B57AA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/275/2023 RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO z dnia 15 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


